— 1 —

浦研训〔2019〕76 号

关于公布 2019 年浦江县“互联网+义务教育”

教学论文案例评比结果的通知

各初中、小学：

为了积极落实省、市、县“互联网+义务教育”中小学校

结对帮扶工作的要求，进一步促进城乡一体化办学实效，县研

训中心组织了“互联网+义务教育”教学论文案例评比，现将

评比结果公布如下：

小学

一等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1 互联网——点亮语文教学各环节 小学语文 杜春节 七里中小

2 “E”也不争春，只把“文”来报 小学语文 吴梦倩 浦阳一小

3 基于电子书包的小学语文阅读策略研究  小学语文 黄滟艳 龙峰国际学校

4
“互联网+”城乡一体背景下小学语文

阅读教学新探索
小学语文 黄彩珍 黄宅中小

5
巧用“互联网＋”提升阅读能力策略

探究
小学语文 方晨媛 龙峰国际学校

浦江县教育研究与教师培训中心文件

— 2 —

6 携手“零距离” 打造“共同体” 小学数学 何斯茜 浦阳二小

7 加强数学课堂互动，提升同步课堂实效 小学数学 王超园 实验小学

8 互联网+，架起城乡优质均衡之桥 小学数学 施艳艳 浦阳二小

9
互联网+背景下优化农村小学数学高效

课堂教学的策略
小学数学 金飞燕 福和希望小学

10
“小鱼互联平台”为媒介，初探同步备

课新模式
小学综合 盛超丽 檀溪中小

11 互联网+，解锁复习新密码 小学综合 赵媛珍 浦阳二小

12 新奇、挑战与机遇 小学综合 洪  翔 郑家坞中小

13
“互联网+互动教学”下的美术欣赏实

践探究
小学综合 陈仁伍 郑宅中小

14 互联网，联系你我心灵 小学综合 费新裕 潘宅中小

15
“互联网+义务教育模式”让美术课缤

纷多彩
小学综合 傅婉君 金融希望小学

16
“互联网+教育”为媒介，解决资源均

衡新路径
小学综合 傅海鹰 檀溪中小

17 新技术新课堂 小学综合 杨慧丽 浦阳一小

18
智慧课堂：基于平板电脑的小学科学实

验教学实践探索
小学综合 薛娟红 龙峰国际学校

19
基于平板电脑的互动课堂在科学课堂

教学中的应用
小学综合 张晨光 龙峰国际学校

20 浅谈希沃授课助手在科学课堂中的应用 小学综合 赵巧巧 大许中小

二等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1
“互联网 +”背景下的小学语文课堂教

学
小学语文 楼赛君 七里中小

2
“互联网+”时代小学中高段微作文教

学策略探究
小学语文 周淑娟 南苑小学

3 “互联网+”为小学作文教学另辟蹊径 小学语文 徐露露 花桥中小

4
浅谈“互联网+”教学在小学语文教学

中的应用
小学语文 金婉佳 金融希望小学

5
互联网+背景下的小学语文课堂互动教

学设计优化初探
小学语文 石丹妮 实验小学

— 3 —

6
教育信息化环境下小学语文教学新模式

的探索
小学语文 黄  虹 浦阳五小

7 漫步“云”课堂 且行且思考 小学语文 陈  洁 浦阳二小

8 激发学生写作兴趣，提高习作实效 小学语文 吴赞赞 实验小学

9 从“孤立”走向“交融” 小学数学 边元英 黄宅中小

10
浅谈城乡同步课堂环境下对小学数学教

学设计的优化
小学数学 陈泽华 虞宅中小

11 同步课堂互动策略研究 小学数学 张春莲 大溪中小

12 互联网+，让时代教育锦上添花 小学数学 黄昌明 前陈中小

13 巧用几何画板，提高课堂效率 小学数学 李琪琪 白马中小

14 互联网+英语=教学效果*2 小学综合 张争英 前陈中小

15 “互联网+义务教育”的到来，全员改变 小学综合 陈优丽 郑宅中小

16 “互联网+教育”，助力小学英语智慧教学 小学综合 傅丹娟 黄宅中小

17 互联网+“空中课堂”的研究与实践 小学综合 胡丽珍 浦阳一小

18 城乡同步课堂  教学共享资源 小学综合 郑钢峰 实验小学

19 同步课堂促成长 携手共寻小童趣 小学综合 杨  洁 实验小学

20
基于“互联网+”的小学英语教学模式

设计与思考
小学综合 楼晓佳 金融希望小学

21
浅谈如何利用“互联网+微课”教育模

式帮助后进生转化
小学综合 陈娅岚 实验小学

22
“互联网+”背景下，义务教育阶段英语

教学策略探析
小学综合 陈慧娟 大溪中小

23 拿在手上的万能“黑板” 小学综合 黄必祥 浦阳五小

24
以技促学——互动课堂在信息技术课上

的有效应用
小学综合 黄  凯 浦阳一小

25 我们在路上 小学综合 李钢松 浦阳二小

26
多媒体教学素材二次提升“网络+同步

课堂”教学实效的研究
小学综合 俞伟胜 檀溪中小

27
“互联网”+校内微生态园 ：移动端的

智慧科学
小学综合 赵铨烜 郑宅中小

28 用信息化手段推进城乡教育均衡 小学综合 于春鸳 中余中小

29
运用移动智能终端优化科学实验教学的

实践与探索
小学综合 谢晓艳 南苑小学

— 4 —

三等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1 “互联网+”，让语文阅读缤纷多彩 小学语文 宣巧君 金融希望小学

2 微课，点亮小学语文课堂教学的灵动之光 小学语文 陈云丽 白马中小

3
立足文本，基于“互联网+”下的阅读

教学模式
小学语文 张小娇 浦阳五小

4 同步课堂中师生“对话”策略 小学语文 陈镇兰 浦阳二小

5 微课，低段拼音识字教学的好帮手 小学语文 黄娜赛 治平中小

6
立足文本拓展资源有效解读——互联

网时代小学语文阅读教学策略
小学语文 张琴珍 前陈中小

7 深入浅出话写字 精雕细琢入笔尖  小学语文 吴巧云 南苑小学

8 预测，让阅读更有品质 小学语文 季青青 平安中小

9  古诗教学之我见    小学语文 吴英鹰 南苑小学

10 浅谈互联网络对小学语文教学的影响 小学语文 石姣倩 黄宅二小

11 教研一体化  落实同伴互助 小学语文 徐素珍 南苑小学

12  浅谈如何引领学生走进课外阅读 小学语文 盛海英 南苑小学

13
小学数学教学中互联网+同步课堂的建

构
小学数学 王  斌 郑家坞中小

14 拿在手上的万能“黑板” 小学数学 黄必祥 浦阳五小

15 换一种方式，让数学学习更有趣 小学数学 盛巧莲 花桥中小

16
构建“互联网 +”小学数学微课课堂

教学研究
小学数学 吴棕园 龙峰国际学校

17
“互联网＋”在小学数学教学中的应

用探究
小学数学 吴晨菲 郑宅中小

18
浅谈“互联网＋”背景下小学数学课

堂教学的创新
小学数学 金琳瑛 七里中小

19
 互联网信息技术在小学数学教学中的

有效应用
小学数学 金婷婷 福和希望小学

20
基于互联网环境的小学数学互动课堂

教学探讨
小学数学 张艳群 前陈中小

21 让复习课更高效 小学数学 陈飞红 潘宅中小

22 让“互联网+”在数学课堂上激荡 小学数学 吴双双 平安中小

23 在小学英语教学中运用微课的实践 小学综合 蔡若蓉 花桥中小

— 5 —

24 助力乡村 携手共进 小学综合 顾侃毓 实验小学

25 空间·社区·平台，教师专业成长的乐园 小学综合 潘晖晖 杭坪中小

26

浅谈城乡教育均衡发展“内卷化”背

景下的“互联网+”教育集团结对帮扶

模式

小学综合 张园园 中余中小

27
“互联网 +”让小学英语互动教学

“活”起来
小学综合 张巧玲 浦阳二小

28
小学互联网+教育远程专递课堂教学模

式的应用
小学综合 张如心 浦阳一小

29
立足“之江汇”，促进城乡教育一体化

发展的策略
小学综合 方淑珍 大溪中小

30 互联网优化小学英语教学设计策略研究 小学综合 楼建芳 虞宅中小

31 增强交互  创新高质量教研方式 小学综合 张如心 浦阳一小

32
互联网＋小学英语综合语言运用能力

提升
小学综合 郑燕飞 平安中小

33
互联网教学模式在小学美术课堂中的

有效渗透
小学综合 骆云云 黄宅二小

34
“互联网+”，让小学英语学习模式更

开阔
小学综合 张  芸 岩头中小

35
基于浙江之江汇平台党建主题社区的

建设
小学综合 王元媛 杭坪中小

36 交互的白板，课堂的生成 小学综合 方倩妮 七里中小

37 网络为线，同步为轴 小学综合 俞伟胜 檀溪中小

38 “互联网+”增添教育教学之动力 小学综合 张燕琴 虞宅中小

39 因 材 施 教，层 层 递 进 小学综合 戴光虎 前陈中小

40 互联网+教育在小学科学中的实践与研究 小学综合 李  锋 浦阳一小

41 “微”平台，大视野 小学综合 甄佳媚 花桥中小

42
浅谈小学科学教学与“互联网+”的有

效整合
小学综合 杨秀芳 平安中小

43
让编程的“创客”味道成为“香饽

饽”
小学综合 黄小芳 潘宅中小

44
微课在小学信息技术课程中的设计与

应用研究
小学综合 石深深 福和希望小学

45
“互联网+”背景下利用现代化教育技

术构建数学高效课堂的实践探究
小学综合 张珍凤 福和希望小学

— 6 —

46
“互联网+”背景下小学科学微课设计

的研究
小学综合 杨晓天 实验小学

47
“互联网 +”背景下的小学语文识字

教学创新模式探析
小学综合 吴潇怡 龙峰国际学校

48
“互联网+义务教育”引领新时代乡镇

小学腾飞
小学综合 郭子玉 中余中小

49
基于“互联网+义务教育”利用微课程

开展小学信息技术教学
小学综合 傅娟娟 大许中小

50 “微课”点亮小学科学课堂教学 小学综合 凌  浩 大许中小

初中

一等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1 在名著教学时插上互联网的翅膀 初中语文 张秀珍 岩头初中

2
基于“网络直播”的周末网络学习模式

初探
初中数学 何小星 黄宅初中

3
互联网+教育背景下初中英语阅读课堂

翻转
初中英语 盛佳琴 实验中学

4
基于空间建设的拓展性课程教学模式

初探
初中科学 张淑娟 黄宅初中

5
“互联网+科学教育”教学模式下的深

度学习
初中科学 周晓珊 壶江中学

二等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1 信息化环境下“互联网+”教育教学初探 初中语文 朱  藏 第四中学

2
有效使用生活素材，创设高效合理的数

学课堂
初中数学 周媛媛 堂头中学

3 信息化下周末作业的时效性 初中数学 何小星 黄宅初中

4
“互联网+义务教育”背景下英语课堂

教学设计——Animals in danger 案例
初中英语 王玉纯 郑宅初中

5 展现互联魅力  助力科学课堂     初中科学 张  晶 第五中学

6 推广微课，助力课堂翻转 初中科学 徐其旦 实验中学

7 “互联网+”走进初中科学课堂 初中科学 贾秀丽 郑宅初中

— 7 —

三等奖

序

号
题目 学科 姓名 学校

1
“互联网+”视域下初中历史与社会课

堂教学的优化

初中历史

与社会
花丹丹 实验中学

2
“互联网 ”时代微课不微——浅谈微

课在信息技术教学中的有效运用

初中信息

技术
洪莉芳 实验中学

3 《老王》教学案例 初中语文 朱延怡 白马初中

4
三位一体：“微时代”下家校合作新模

式的研究
初中语文 盛海英 实验中学

5 得道多助，失道寡助 初中数学 郑苏黎 白马初中

6 “互联网+”让课堂“活起来” 初中数学 陈  晨 岩头初中

7

基于思维品质培养的阅读教学实践--

以 I was trying to pick it up when

it bit me again 阅读语篇为例

初中英语 项银银 仙华外校

8
基于信息化技术下的高效科学课堂傅

佳佳
初中科学 傅佳佳 堂头中学

9 “互联网+”背景下对于科学教学的思考 初中科学 黄伟炜 实验中学

10
“互联网+”在初中科学课堂教学中的

应用实例及优化
初中科学 黄超嫦 实验中学

11
聚焦科学思维，精心打造深度复习的科

学课
初中科学 周元媛 岩头初中

浦江县教育研究与教师培训中心

2019 年 12 月 23 日

抄送：教育局办公室、普教科，潘文戎同志。

 浦江县教育研究与教师培训中心       2019 年 12 月 23 日印发

	dispatchDocMark
	Body
	正文
	dispatchCopySend

	2019-12-23T10:22:57+0800
	浦江县教育研究与教师培训中心
	0